
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 28 ноября 2018 года          № 351-РП 

 

 

 

О назначении публичных слушаний по проекту Решения 

Воткинской городской Думы «О внесении изменений  

в Устав муниципального образования «Город Воткинск»  

 

 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Регламентом Воткинской городской Думы, 

Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Воткинск», 

утвержденным Решением Воткинской городской Думы от 15 февраля 2006 года № 55, Дума 

решает: 

1. Согласиться с концепцией проекта Решения Воткинской городской Думы «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Воткинск» (прилагается). 

2. Назначить публичные слушания по проекту Решения Воткинской городской Думы 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Воткинск».  

3. Публичные слушания провести в форме собрания, которое состоится 6 февраля 

2019 года с 13.00 часов в зале заседаний здания органов местного самоуправления по адресу: 

г. Воткинск, ул. Ленина, 7.    

4. Установить следующие способы доведения до населения вышеуказанного проекта 

решения: 

1) официальное опубликование в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска; 

2) размещение на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск» 

в сети Интернет (www.votkinsk.ru); 

3) размещение в городских библиотеках и их филиалах по адресам: ул. 1 Мая, 7; ул. 

Орджоникидзе, 4а; ул. Мичурина, 9; ул. Республиканская, 186; ул. Школьная, 6а; ул. 

Луначарского, 24; ул. Ленинградская, 13.   

4) размещение на информационном стенде Воткинской городской Думы (ул. Ленина, 

7).  

5. Предложения по проекту решения Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Город Воткинск» представляются в 

Воткинскую городскую Думу по адресу: ул. Ленина, 7, каб. 310 или каб. 304 в письменном 

виде с подписью автора предложений (с указанием его Ф.И.О. и адреса места жительства) в 

период с 10 декабря 2018 года по 25 января 2019 года по рабочим дням с 09.00 часов до 17.00 

часов; 



6. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в 

следующем составе: 

1) Омельянович С.Р. – Председатель Воткинской городской Думы (руководитель 

рабочей группы); 

2) Семенов Н.Н. – председатель постоянной комиссии по правовым вопросам, 

обращениям граждан и депутатской этике; 

3) Наговицын А.Л. – депутат Воткинской городской Думы;   

4) Булгаков С.В. – начальник Документационно-аналитического управления 

Воткинской городской Думы; 

5) Абрамова Л.Р. – начальник отдела правового управления Администрации города 

Воткинска (по согласованию); 

6) Перетѐртова Ю.А. – начальник отдела правовой экспертизы и нормотворчества 

Воткинской городской Думы.  

7. Постоянной комиссии по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской 

этике, с учетом результатов публичных слушаний, подготовить проект решения Воткинской 

городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город 

Воткинск» к принятию на сессии городской Думы.  

8. Настоящее Решение опубликовать в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска». 

 
 

 

 

 

Председатель городской  Думы                                  С.Р. Омельянович



Для публичных слушаний       Проект-РН 

 

 Решение городской Думы 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  _______________ 
 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Воткинск», принятый 

Решением Воткинской городской Думы от 09 июня 2005 года № 259, следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 27: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) Представительный орган муниципального образования – Воткинская городская 

Дума;»; 

б) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) Местная администрация (исполнительно-распорядительный орган 

муниципального образования) – Администрация города Воткинска;»; 

2) пункт 2 части 4.2 статьи 42 после слов «политической партией,» дополнить словами 

«профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»; 

3) пункт 2 части 5.2 статьи 43 после слов «политической партией,» дополнить словами 

«профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,». 

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации, официальному 

опубликованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                      Председатель Воткинской 

«Город Воткинск»                                      городской Думы 

           

 

 __________________  А.В. Заметаев    _______  С.Р. Омельянович 


